ios rachiticos generant, qui circa quartum, & quintum annum moriuntur. Hi genitores filii sunt rachiticorum, quorum morbus in nipotes transmissus est.

§. 10. Rachitidis causa in ea humorum indole est collocanda, in qua potestas est tam durarum, & firmium, quam mollium partium tantam pessundationem parere. Acidam cacochymiam in puerorum corpore generatam id facere posse ratio, & experientia suadet. Nimirum cum experientia evictum sit ossa ab terreo elemento cum succo osseo concreto efformari, cumque ossa firmitatem, & duritiem amittant, si in aceto, aut in spiritibus acidis mineralibus aliquantisper detineantur, prout Duhameli, Herissani, Wittii, Hallerique observationes evicere (e), apparet evidenter rachitidis causam necessario deberi acidæ cacochymix in corpore genitæ. Nam, quando acidum hujus-

Quenam est rachitidis causa.

(e) Consultit. nostr. Physiol. ubi de ossium efformat.

jusmodi venenum intra ossium compagem immittitur, terreum destituendo elementum, ita ipsa emollit, ut sustinendis cunctis corporis motibus imparia reddat. Sic circa articulationes, in quibus veluti motionum fulcrum collocatur, præ primis tumere ossa incipiunt, & spina, cui erectio machinæ penitus est commissa, præsertim curvatur. Neque ossa multum crescere possunt ex ratione, qua constat tunc ipsa elongari, cum per continuam adquisitam firmitatem naturalem musculorum resistantiam superare valeant. Et ex irregulari nutritione, quam obtinent distorqueri necessario debent. Rachitica mulier pelvim habet ita arctam, ut si conceperit difficile foetum expellerit, & moriendum illi erit. Quando acidum venenum cranii ossa adoritur ea nondum futuris firmata emollit admodumque distendit. Et auctæ nimis calvariæ magnum aptatur cerebrum. En ratio cur magno capite donantur rachitici, & ingenium acrius habeant. Acida hujusmodi cacochymia generatur in visceribus imi ventris ob chylopejeticarum

virium debilitatem, quam pueri sive per temperamentum, sive per vitium generationis a parentibus acceptum habent. Neque denegamus nutricis pene semper lac vitiatum ob admissos in sex res nonnaturales errores ægre admodum digeri a puero posse, sicque in ipsius corpore generatur cacochymia acida. Lac enim non rite in visceribus digestum in acidam indolem faceffere cunctis innotescit. Sic non ante sextum mensem apparere solent rachitidis vestigia. Nam tanto tempore opus est, ut illud acidum venenum ossa invadens ea possit vitare. Nec post secundum annum apparet rachitis, quia si per tam longum tempus mollia ceteroquin pueruli ossa nullum vitium ab rachitico veneno contraxerint, facile conjectari potest ipsum a corpore pueri abesse.